del conductor 50                                     

Pruebas Puesta en Servicio 20                                     

El costo total neto estimado de las obras asociadas a los tramos de las líneas del 

Seccionamiento y de la Línea, asciende a un total de $1.079.050.000.- (mil setenta y nueve 
millones cincuenta mil pesos), en moneda nacional al día 1° de junio de 2022, de acuerdo 
con el siguiente detalle: 

Tabla 5: Presupuesto  

Ítem Partidas Principales Presupuesto ($) 

1 Suministro de materiales 180.050.000 

2 Internación y fletes 26.100.000 

3 Construcción y montaje 608.400.000